hayat tarzının da Hâricîlikle bağdaşmadığı görülmektedir.78

Altı çizilmesi gereken husus, İkrime el-Berberî’nin hiçbir toplumu istisna etmeksizin ilmini

paylaşmış güvenilir, ilmî edebe özen gösteren bir âlim olduğudur. Tâbiîn dönemi hadis âlimi ve hafızı

Ahmed b. Mikdâm el-İclî (ö. 253/867) “İkrime, tâbiînden olup sikadır. Harûrî olduğuna dair kendisine

yöneltilmiş suçlamalardan uzaktır.”79 diyerek onu bu ithamlara karşı savunmuştur.

Kaynaklarda İkrime el-Berberî’nin sika olmadığına dair rivâyetler de mevcuttur. Bundan

kaynaklanmış olmalı ki, İmam Mâlik, İkrime’den hiç rivâyette bulunmamıştır. Onun Muvattâ’sında

İkrime’den hiç rivâyet bulunmaması dikkat çekicidir. Bu durum meşhur hadis ve ricâl âlimi Yahya b.

Maîn’e (ö. 233/848) sorulmuş o da “Çünkü İkrime Sufriyye’nin görüşlerini intihal ediyordu.” şeklinde

yanıt vermiştir.80

Diğer taraftan Eyyûb es-Sahtiyânî, Yahya b. Maîn, Ebü’l-Hasen el-İclî (ö. 261/875), Ebû Hâtim

er-Râzî (ö. 327/938) ve Nesâî (ö. 303/915) gibi hadis otoriteleri İkrime el-Berberî’nin sika olduğunu,

Ahmed b. Hanbel de hadislerinin delil olarak kullanılabileceğini belirtmiştir. Buhârî ise çevresinde ve

arkadaşları arasında İkrime’nin rivâyet ettiği hadislere herkesin güvendiğini söylemiştir.81

İbn Ebî Hâtim er-Râzî babasına İkrime hakkında sormuş ve babası şu cevabı vermiştir: “İkrime

sikadır ve rivâyetleri de delil kabul edilir. Ona güvenmeyenler Yahya b. Said (ö. 198/813) ve İmam

Malik’tir. Buna sebep de onun bazı görüşleridir.”82

Sonuç itibariyle hakkında yalancılık ve Hâricîlik ithamlarına maruz kalan İkrime’nin bu tür

ithamlardan uzak olduğunu ve rivâyetlerinin alınıp delil olarak kullanılabileceğini söylemek

mümkündür. Yaşadığı dönemde Müslümanlar arasında ayrılıkların ve çatışmaların çoğaldığı, bunun

neticesinde gruplaşmaların yoğun olduğu düşünüldüğünde aleyhinde söylenenleri izah etmek daha

kolay olacaktır. Bununla birlikte İkrime hakkında aleyhten çok lehte haber mevcuttur.83

3. İkrime el-Berberî’nin Tefsir İlmindeki Yeri ve Öne Çıkan Tefsir Yorumları

Abdullah b. Abbas’ın öğrencileri arasında İkrime el-Berberî’nin oldukça kıymetli bir yeri vardır.

Meşhur hadis hâfızı Mervezî (ö. 292/905), “İkrime, Abdullah b. Abbas’ın tefsiri en iyi bilen

şakirtlerindendir.”84 demiştir. Ebû Hâtim er-Râzî (ö. 277/890), Abdullah b. Abbas’ın talebeleri arasında

karşılaştırma maksadıyla sorulan soruya cevap verirken İkrime hakkında benzer görüşü paylaştığını

78 Ersöz, “Bir Tabiûn Müfessiri İkrime Hakkındaki İthamların Değerlendirilmesi”, 95.

79 Zehebî, Siyeru a’lâmi’n-nübelâ, 5/31.